
UCHWAŁA NR XIV/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Mieszkowic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 8 ust. 2 i art 36, art 37 ust. 3-4, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), w zw. z § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1638 oraz Dz. U z 2025 r. poz. 702 i 1260) 

Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Mieszkowic w następującej wysokości:  

1) wynagrodzenie zasadnicze - 10.770,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny - 3.300,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
łącznie - 4.221,00 zł. 

2. Ponadto Burmistrzowi Mieszkowic, zgodnie z obowiązującymi przepisami przysługuje dodatek za 
wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/36/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 czerwca 2024 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jan Czapliński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3894AA4D-EC7F-438D-B911-AB8DA553FA3C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Mieszkowic 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska 
w Mieszkowicach jest właściwa do ustalenia wynagrodzenia Burmistrza. W taki sam sposób stanowi 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2018 r. o pracownikach samorządowych, który dodatkowo wskazuje, że 
ustalenie wynagrodzenia odbywa się w drodze uchwały. 

Rok 2024 oraz początek 2025 roku były okresem intensywnych działań naprawczych 
i inwestycyjnych w Gminie. Burmistrz obejmując funkcję w maju 2024 r. stanął przed licznymi problemami 
organizacyjnymi i finansowymi, które wymagały niezwłocznych decyzji i wysokiej determinacji w działaniu. 

Jednym z kluczowych wyzwań była realizacja ścieżki rowerowej, której budowa była wstrzymana z uwagi 
na trwające postępowanie prokuratorskie. Dzięki skutecznej interwencji Burmistrza prace zostały wznowione, 
a inwestycja zakończona i odebrana. Co więcej, podjęte zostały działania umożliwiające dokończenie 
brakującego odcinka ścieżki aż do Gozdowic, co pozwoli na pełne wykorzystanie jej potencjału turystycznego 
i komunikacyjnego. 

Kolejną inwestycją wymagającą zdecydowanych działań była budowa dwóch sal przedszkolnych przy 
Miejskim Przedszkolu. Zadanie to napotykało trudności techniczne i formalne, jednak dzięki nadzorowi 
Burmistrza zostało zakończone i odebrane w terminie. W roku szkolnym 2025 sale zostały oddane do 
użytkowania zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami, umożliwiając opiekę nad większą liczbą dzieci. 

Istotnym przedsięwzięciem była również realizacja budynku mieszkalnego (kamienicy), która zastała liczne 
problemy techniczne i organizacyjne. Po przeprowadzeniu analizy i wdrożeniu działań nadzorczych inwestycja 
została doprowadzona do końca i obecnie oczekuje na odbiory oraz pozwolenie na użytkowanie, co wkrótce 
pozwoli na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych części mieszkańców Gminy. 

W zakresie infrastruktury komunalnej kluczowym zadaniem była modernizacja oczyszczalni ścieków, 
zagrożona ryzykiem utraty ponad 8 mln zł dofinansowania. Obecnie inwestycja znajduje się na etapie 
finalizacji dokumentacji projektowej, a rozpoczęcie robót przewidziano na rok 2026, co zapewnia 
bezpieczeństwo środków i ciągłość procesu. 

W roku 2025 na terenie Gminy prowadzone są także modernizacje dróg wojewódzkich, w których Gmina 
uczestniczy finansowo dzięki staraniom Burmistrza o wpisanie tych inwestycji do planów ZDW. W ramach 
tych zadań powstanie m.in. parking przy cmentarzu wojennym w Starych Łysogórkach, oświetlenie oraz 
zagospodarowany teren przy czołgu, a także nowe chodniki. W kolejnym etapie zmodernizowana zostanie 
droga wojewódzka z Mieszkowic do Zielina, wraz z poprawą chodnika od Ranowa do Zielina oraz planowaną 
budową parkingu przy cmentarzu komunalnym. Ponadto Burmistrz doprowadził do realizacji długo 
oczekiwanego chodnika w Mieszkowicach przy drodze krajowej na ul. Poniatowskiego, co znacząco poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców. 

Burmistrz konsekwentnie realizuje zapowiedź pozyskiwania środków zewnętrznych Gmina prowadzi 
obecnie 22 projekty dofinansowane z różnych źródeł, co stanowi jeden z kluczowych kierunków rozwoju 
lokalnego bez nadmiernego obciążania budżetu. 

Warto podkreślić, że dzięki odpowiedzialnej polityce finansowej budżet na rok 2025 zamknie się 
najprawdopodobniej bez deficytu, co stanowi istotną poprawę w stosunku do poprzednich lat. Równolegle 
prowadzone są trudne społecznie, lecz niezbędne reformy, mające na celu zabezpieczenie przyszłej stabilności 
Gminy. Należą do nich m.in.: 

• poszukiwanie nowych źródeł dochodów, np. z planowanej lokalizacji farm wiatrowych, 

• optymalizacja struktury oświatowej w związku ze spadkiem liczby uczniów oraz rosnącymi kosztami 
utrzymania placówek, 

• poprawa efektywności gospodarki odpadami. 

W roku 2025 Burmistrz jako pierwszy zorganizował publiczny transport zbiorowy i uzyskał na ten cel 
dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego w ramach Funduszu Autobusowego, zapewniając mieszkańcom 
nowy, ważny element infrastruktury usług publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3894AA4D-EC7F-438D-B911-AB8DA553FA3C. Podpisany Strona 1



Wszystkie działania Burmistrza cechuje wysoki stopień odpowiedzialności, skuteczności 
i zaangażowania na rzecz dobra wspólnoty mieszkańców. Mimo trudnych wyzwań przeprowadzane są 
inwestycje o kluczowym znaczeniu rozwojowym, poprawia się sytuacja budżetowa Gminy, a realizowane 
reformy mają zapewnić stabilność finansową w przyszłych latach. 

Powyższe argumenty w pełni uzasadniają dostosowanie wynagrodzenia Burmistrza do zakresu ponoszonej 
odpowiedzialności, ustawowych standardów oraz efektów jego pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3894AA4D-EC7F-438D-B911-AB8DA553FA3C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


